Prefeitura Municipal de Angatuba

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2023 a Abril/2023

Orgao: Consolidado

A PREVISAO ANUAL RECEITAS

e A ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 146.473.646,00 146.473.646,00 45.457.004,02
IMPOSTOS, TAXAS E CONTR|BU|COES DE MELHORIA 10.459.400,00 10.459.400,00 3.120.149,97
CONTRlBUlC()ES 915.000,00 915.000,00 267.217,79
OUTRAS CONTRlBUlC()ES 915.000,00 915.000,00 267.217,79
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA 30.060,00 30.060,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 2.199.060,00 2.199.060,00 673.758,66

(-) APL|CACOES FINANCEIRAS 2.169.000,00 2.169.000,00 673.758,66
TRANSFERENCIAS CORRENTES 134.865.186,00 134.865.186,00 41.968.424,26
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 204.000,00 204.000,00 101.212,00
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 204.000,00 204.000,00 101.212,00
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 100.000,00 100.000,00 1.850.000,00
ALlENACAO DE ATIVOS 100.000,00 100.000,00 0,00
OUTRAS ALlENACOES DE BENS 100.000,00 100.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 1.850.000,00
CONVENIOS 0,00 0,00 1.850.000,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI) 100.000,00 100.000,00 1.850.000,00
DEDUCOES DA RECEITA (V) 17.460.020,00 17.460.020,00 5.671.443,50
IRECElTAS FISCAIS LiQUlDAS (IX)=(1+Vvu-vin) 129.113.626,00 129.113.626,00 41.635.560,52'
- - DESPESAS

DESPESAS FISCAIS R R e LIE_:JI;I)oAzIég

DESPESAS CORRENTES (X)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

124.543.292,67
65.430.997,00
59.112.295,67
124.543.292,67
6.689.333,33
4.739.333,33
1.950.000,00
4.739.333,33
50.000,00
129.332.626,00

132.130.565,86
64.222.982,33
67.907.583,53
132.130.565,86
21.474.233,98
19.636.733,98
1.837.500,00
19.636.733,98
50.000,00
151.817.299,84

48.890.198,39
21.696.087,08
27.194.111,31
48.890.198,39
1.494.903,54
557.149,26
937.754,28
557.149,26
0,00
49.447.347,65

[RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX)

-219.000,00

-22.703.673,84

-7.811.787,13|

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
-51.999.819,52

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo.
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