

Prefeitura Municipal de Angatuba

Resultado Primário

(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2023 a Abril/2023

Órgão: Consolidado

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	146.473.646,00	146.473.646,00	45.457.004,02
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	10.459.400,00	10.459.400,00	3.120.149,97
CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	915.000,00	267.217,79
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	915.000,00	267.217,79
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	30.060,00	30.060,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	2.199.060,00	2.199.060,00	673.758,66
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.169.000,00	2.169.000,00	673.758,66
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	134.865.186,00	134.865.186,00	41.968.424,26
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	204.000,00	204.000,00	101.212,00
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES	204.000,00	204.000,00	101.212,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	100.000,00	100.000,00	1.850.000,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS	100.000,00	100.000,00	0,00
OUTRAS ALIENAÇÕES DE BENS	100.000,00	100.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	1.850.000,00
CONVÊNIOS	0,00	0,00	1.850.000,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)	100.000,00	100.000,00	1.850.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)	17.460.020,00	17.460.020,00	5.671.443,50
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)	129.113.626,00	129.113.626,00	41.635.560,52
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS
DESPESAS CORRENTES (X)	124.543.292,67	132.130.565,86	48.890.198,39
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	65.430.997,00	64.222.982,33	21.696.087,08
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	59.112.295,67	67.907.583,53	27.194.111,31
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)	124.543.292,67	132.130.565,86	48.890.198,39
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	6.689.333,33	21.474.233,98	1.494.903,54
INVESTIMENTOS	4.739.333,33	19.636.733,98	557.149,26
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XVI)	1.950.000,00	1.837.500,00	937.754,28
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)	4.739.333,33	19.636.733,98	557.149,26
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	50.000,00	50.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)	129.332.626,00	151.817.299,84	49.447.347,65
RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)	-219.000,00	-22.703.673,84	-7.811.787,13

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

-51.999.819,52

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Contador
Contador